



Yttrande avseende remiss av (SOU 2022:67) - Vägar till ett tryggare samhälle, Kraftsamling för barn och unga

Gällivare kommun har tillställts delbetänkande av Trygghetsberedningen "Vägar till ett tryggare samhälle, Kraftsamling för barn och unga" för yttrande. Fokus i delbetänkandet från Trygghetsberedningen är områdena barns och ungas involvering i gängkriminalitet samt våld i barns och ungas nära relationer.

Gällivare kommun ser positivt på ett nationellt, regionalt och lokalt ansvarstagande gällande barn och unga utifrån betänkandets fokusområden. I delbetänkandet framkommer det att den nationella styrningen av det brottsförebyggande arbetet i fokusområdena som berör barn och unga behöver utvecklas. I delbetänkandet läggs tyngd på den lokala nivån att bedriva det förebyggande arbetet men att staten behöver ta ett tydligare helhetsgrepp, att arbetet ska vara helhetsinriktat, kunskapsbaserat och långsiktigt.

Ett nationellt helhetsgrepp torde leda till ökad framdrift i båda fokusområdena, vilket då är till gagn för allt arbete för ett tryggare samhälle för barn och unga. Det bör dock åter påtalas att samtliga kommuner i Sverige inte har samma grundproblematik, även om uppdraget att värna barn och unga är stommen och utgångsläget för delbetänkandet. Våld förekommer i alla kommuner av människor i alla samhällsskikt och barn och unga har en speciellt utsatt position varpå det förebyggande arbetet är viktigt och måste prioriteras. Emellertid kan inte utgångsläget i arbetet likställas för samtliga kommuner, det måste anpassas till de lokala behov som finns för barn och unga. En mindre ort kan inte per automatik hantera gängkriminalitet utifrån problembild som finns i en större stad, förutsättningarna och utgångslägena är olika. Gällivare kommun vill se ett nationellt ansvarstagande i det som läggs på kommunal lokal nivå via lagstiftning och kravställning där en nyansering behöver finnas just för att möta upp de lokala behoven och då i arbete kunna utgå från dessa. Barn och ungas trygghet är av yttersta vikt och i det måste det nationella ansvaret även tillse att hantera resurser och organisation för att kommunerna ska kunna leva upp till kravställningar. Utgångsläget i ett framgångsrikt förebyggande arbete måste vara utgångsläget i de behov som barn och unga har för att tillskapa det trygga samhälle de har rätt till.

För Gällivare kommun

Kommunstyrelsens ordförande

Postadress	Telefon	Telefax	Bankgiro	Hemsida
Gällivare kommun 982 81 GÄLLIVARE	0970-8180 00	0970-144 51	754-1576	www.gellivare.se E-post: post@gallivare.se